
Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln
Stránka 1 z 8

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV


VITKRNVD_23348
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1
794 01 KRNOV

Váš dopis zn.:
Ze dne: 20.02.2023
Naše č.j.: KRNOOVZP-60226/2023 maln
Naše sp.zn.: OVZP/7301/2023/MALI

Vyřizuje: Bc. Ivana Malinová
Telefon: 554 697 603
E-mail: imalinova@mukrnov.cz

Datum: 21.04.2023

S P O L E Č N É P O V O L E N Í

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, obecní úřad obce s rozšířenou působností,
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic II.,
III. třídy, místních a veřejných účelových komunikací, příslušný podle ustanovení § 4 odst. 1, § 15, § 94j
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“),
rozhodl dne 21. 04. 2023 takto:

V ý r o k o v á č á s t :

Na základě žádosti ze dne 20. 02. 2023 podané Městem Město Albrechtice, IČ: 002 96 228, nám. ČSA
27/10, 793 95 Město Albrechtice (dále jen „stavebník“) prostřednictvím zpl. zástupce: Ing. Jana
Hvoreckého, IČ: 761 93 578, Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem, přezkoumané podle ustanovení
§ 94o stavebního zákona ve společném územím a stavebním řízení vydává

společné povolení

kterým se podle ustanovení § 94p stavebního zákona a podle ustanovení § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb.,
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších
předpisů,

schvaluje stavební záměr nazvaný:

Chodník podél sil. III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice, umístěný na pozemcích parc. č.
22 (zahrada), 65/1 (ostatní plocha), 111/1 (ostatní plocha), 1341/1 (ostatní plocha), 2153 (ostatní
plocha), 2227/1 (ostatní plocha) v k. ú. Město Albrechtice (dále jen „stavba“).

Druh a účel stavby: Stavba dopravní infrastruktury ve Městě Město Albrechtice – stavba chodníku pro
pěší podél silnice III/45813 ul. Opavická, projektovaného v kategorii místní komunikace IV. třídy.
Předmět stavby:
Stavba je členěna na jeden stavební objekt: SO 101 – Chodník.



Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln str. 2

Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln
Stránka 2 z 8

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

- Začátek chodníku (km staničení 0,00000) je za křižovatkou s ul. Jiráskova, odkud vede chodník

souběžně se silnicí III/45813 vlevo a končí na konci zástavby, před křižovatkou s ul. Okružní (km
staničení 0,605800).

Chodník je přerušen:

- V délce 30 m v místě sjezdu k hasičské zbrojnici, přes který je převeden umělou vodící linií.

- V místě křížení s železniční tratí „Šumperk – Krnov“, kdy přes žel. přejezd budou chodci vedeni po

vozovce silnice (km staničení 0,290566 – 0,33000).

- V délce 6 m v místě křižovatky s ul. Okružní.

Chodník je navržen v celkové délce 530,466 m a v šířce 2,00 m (včetně zvýšeného obrubníku 2,10 m).
Povrch chodníku je z betonové dlažby v konstrukční tloušťce 450 mm, v místech 14 -ti stávajících sjezdů
k nemovitostem je řešen jako chodníkový přejezd v konstrukční tloušťce 420 mm. Příčný sklon chodníku
je 2 % směrem k silnici, podélný sklon je max. 3,2 %. Od silnice III/45813 je chodník oddělen zvýšeným
obrubníkem +0,12 m oproti vozovce silnice (v místech sjezdů +0,02 m) a dvojřádkem z kostek.
Pláň chodníku je odvodněna drenáží DN 100 svedenou do silničního pravostranného příkopu. Povrchové
vody z chodníku jsou svedeny jeho příčným sklonem 2% na vozovku silnice III/45813 a odtud příčným
sklonem vozovky 2,5% do silničního pravostranného příkopu.

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky:
1. Prostorové řešení stavby a její umístění na pozemcích parc. č. 22 (zahrada), 65/1 (ostatní plocha),

111/1 (ostatní plocha), 1341/1 (ostatní plocha), 2153 (ostatní plocha), 2227/1 (ostatní plocha)
v k. ú. Město Albrechtice, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemků a sousedních staveb, se
vymezuje podle výkresu: Koordinační situace (č. v.: C 3 v měřítku 1:500), která jsou součástí ověřené
dokumentace.

2. Umístění stavby se vymezuje takto: Chodník bude umístěn na pozemcích parc. č. 22 (zahrada), 65/1
(ostatní plocha), 111/1 (ostatní plocha), 1341/1 (ostatní plocha), 2153 (ostatní plocha), 2227/1
(ostatní plocha) v k. ú. Město Albrechtice.

3. Území dotčené vlivem stavby se vymezuje na pozemky parc. č. 22 (zahrada), 65/1 (ostatní plocha),
111/1 (ostatní plocha), 1341/1 (ostatní plocha), 2153 (ostatní plocha), 2227/1 (ostatní plocha), 26
(zahrada), 28 (zahrada), 30/1 (zahrada), 32/1 (zahrada), 33 (ostatní plocha), 39 (zastavěná plocha a
nádvoří), 40 (zahrada), 44/1 (ostatní plocha), 60 (ostatní plocha), 62 (ostatní plocha), 63 (ostatní
plocha), 64/2 (orná půda), 65/2 (ostatní plocha), 102 (ostatní plocha), 111/7 (ostatní plocha), 111/8
(zahrada), 111/9 (ostatní plocha), 111/10 (ostatní plocha), 111/11 (ostatní plocha), 111/12
(zahrada), 111/13 (zahrada), 111/14 (zahrada), 111/53 (zahrada), 111/60 (zastavěná plocha a
nádvoří), 111/61 (ostatní plocha), 2143 (ostatní plocha), 2144 (ostatní plocha), 2228/1 (ostatní
plocha) v k. ú. Město Albrechtice.

4. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve společném územním a stavebním řízení,
kterou vypracoval v 07/2022 autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. Jan Hvorecký (ČKAIT:
1104104). Případné změny stavby nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu speciálního
stavebního úřadu.

5. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
6. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který bude

stavbu provádět.
7. Stavba bude dokončena do 31. 07. 2024.
8. Provedení stavby bude koordinováno se stavebními úpravami silnice III/45813.
9. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky, vyplývající z ustanovení § 16 zákona

o pozemních komunikacích, a ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů.
Staveniště bude umístěno na pozemcích parc. č. 22, 65/1, 111/1, 1341/1, 2153, 2227/1 v k. ú. Město
Albrechtice, hranice staveniště vyplývá z výkresu Katastrální situační výkres (č. v.: C 2 v měřítku
1:500). K provedení stavby nebudou použity sousední pozemky.

10. Speciálnímu stavebnímu úřadu budou zhotovitelem stavby oznámeny tyto fáze výstavby: Položení
obrubníků. Dokončení stavby.

11. Podmínky uvedené v závazných stanoviscích dotčených orgánů, které jsou nedílnou součástí
dokladové části ověřené dokumentace:
11.1. Koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Krnov, odboru výstavby a životního prostředí, pod
č. j.: KRNOOV-65942/2022 mako ze dne 19. 09. 2022



Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln str. 3

Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln
Stránka 3 z 8

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

- Pro naplnění veřejného zájmu na zadržení vody v krajině budou dešťové vody přirozeným

způsobem zasakovány do terénu.
11.2. Závazného stanoviska Drážního úřadu pod č. j.: DUCR-6483/23/Hn ze dne 21. 01. 2023:

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.

- Stavba bude zabezpečena proti nepříznivým účinkům provozu dráhy.

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.

- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu.

- Stavebník musí zajistit bezpečné převedení chodců přes železniční trať včetně řešení pro osoby

s omezenou schopností orientace (např. vodorovným vyznačením prostoru pro chodce na silnici
apod.).

- Budou dodrženy podmínky ze souhrnného stanoviska Správy železnic, státní organizace, zn.:

30159/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS ze dne 26. srpna 2022.
12. Podmínky vlastníků či správců technické infrastruktury, které jsou nedílnou součástí dokladové části

ověřené dokumentace:
12.1. Vyjádření ČD-Telematika a.s. pod č. j.: 1202216446 ze dne 18. 08. 2022.
12.2. Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech (a v jejich blízkosti) v majetku Správy železnic,
státní organizace (ve správě Centra telematiky a diagnostiky) pod č. j.: 1545/2022-SŽ-CDT-ÚŽT ze
dne 14. 01. 2022.
12.3. Vyjádření CETIN a. s. pod č. j.: 715884/22 ze dne 20. 07. 2022.
12.4. Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. pod zn.: 001127339385 ze dne 15. 08. 202.
12.5. Stanoviska GasNet Služby, s.r.o. pod zn.: 5002656070 ze dne 10. 08. 2022.

Pro užívání stavby se stanoví tyto podmínky:
1. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle ust. § 122 stavebního zákona.

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“):

- Město Město Albrechtice, IČ: 002 96 228, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice.

- Ing. Petr Křištof, narozený 23. 02. 1972, Opavická 604/3, 793 95 Město Albrechtice.

- Eliška Křištofová, narozená 18. 08. 1943, Jiráskova 402/6, 793 95 Město Albrechtice.

- Věra Platošová, narozená 25. 08. 1950, Jiráskova 557/5, 793 95 Město Albrechtice.

- Miluše Šrámková Klepáčová, narozená 08. 01. 1973, Vrablovec 417/45, 747 14 Ludgeřovice.

- Moravskoslezský kraj, IČ: 708 90 692, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava.

- ČEZ Distribuce a.s., IČ: 247 29 035, Teplická 74/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly.

- CETIN a. s., IČ: 040 84 063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9.

- GasNet, s.r.o., IČ: 272 95 567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem.

O d ů v o d n ě n í:

Město Město Albrechtice podalo na zdejší speciální stavební úřad dne 20. 02. 2023 prostřednictvím zpl.
zástupce: Ing. Jana Hvoreckého žádost o společné povolení trvalé stavby nazvané: Chodník podél sil.
III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice, umístěné na pozemních parc. č. 22, 65/1, 111/1, 1341/1,
2153, 2227/1 v k. ú. Město Albrechtice. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné řízení. K žádosti
byly připojeny tyto přílohy podle části B žádosti o společné povolení:

- Souhlas vlastníků pozemku parc. č. 22, 2153 a 2227/1 v k. ú. Město Albrechtice, vyznačený na

situačním výkresu dokumentace.

- Plná moc ze dne 20. 07. 2022.



Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln str. 4

Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln
Stránka 4 z 8

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

- Seznam a adresy oprávněných osob z věcných práv k pozemkům nebo stavbám, na kterých se

stavba umisťuje.

- Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemenu

k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, a tato práva mohou být prováděním stavby
přímo dotčena.

- Plán kontrolních prohlídek stavby.

- 2 vyhotovení dokumentace (paré č. 01 a 02) podle přílohy č. 11 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve

znění pozdějších předpisů, včetně dokladové části, zpracované Ing. Janem Hvoreckým.

Dokladová část dokumentace obsahovala tyto závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů
vyžadované zvláštními právními předpisy (zmocnění k jejich vydání jsou uvedeny přímo v nich):

- Koordinované závazné stanovisko MěÚ Krnov, odboru výstavby a životního prostředí, pod č. j.:

KRNOOV-65942/2022 mako ze dne 19. 09. 2022, obsahující závazná stanoviska dotčených orgánů
státní správy na úseku ochrany přírody, ochrany zemědělského půdního fondu, silničního správního
úřadu a územního plánování.

- Stanovisko Policie ČR, KŘ policie MSK, pod č. j.: KRPT-174801-2/ČJ-2022-070106 ze dne

09. 08. 2022.

- Závazné stanovisko Drážního úřadu pod č. j.: DUCR-6483/23/Hn ze dne 31. 01. 2023.

- Stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje pod č. j.: KHSMS 263406/2022/

BR/HOK ze dne 01. 08. 2022.

Dokladová část dokumentace obsahovala tyto stanoviska vlastníků či správců technické infrastruktury:

- Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, pod zn.: 23766/2022/JJ ze

dne 09. 08. 2022.

- Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace, pod zn.: 30159/2022-SŽ-OŘ OVA-OPS ze dne

26. 08. 2022.

- Vyjádření ČD-Telematika a.s. pod č. j.: 1202216446 ze dne 18. 08. 2022.

- Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech (a v jejich blízkosti) v majetku Správy železnic, státní

organizace (ve správě Centra telematiky a diagnostiky) pod č.j.: 1545/2022-SŽ-CDT-ÚŽT ze dne 14.
01. 2022.

- Vyjádření CETIN a. s. pod č. j.: 715884/22 ze dne 20. 07. 2022.

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 001127339385 ze dne 15. 08. 2022.

- Sdělení ČEZ Distribuce, a. s. pod zn.: 0101780134 ze dne 22. 07. 2022.

- Stanoviska GasNet Služby, s.r.o. pod zn.: 5002656070 ze dne 10. 08. 2022.

- Vyjádření Města Město Albrechtice, odboru vnitřních věcí, pod zn.: Mě 152/2021 ze dne 12. 01. 2021.

- Vyjádření Služby obce Město Albrechtice ze dne 09. 03. 2022.

Okruh účastníků společného řízení byl vymezen takto:
Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

- Podle ustanovení § 94k odst. a) stavebního zákona stavebník: Město Město Albrechtice, nám. ČSA

27/10, 793 95 Město Albrechtice, ve společném řízení zastoupené Ing. Janem Hvoreckým.

- Podle ustanovení § 94k odst. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být požadovaný záměr

uskutečněn: Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice.

- Podle ustanovení § 94k odst. c) stavebního zákona vlastník stavby, na které má být požadovaný

stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo,
není-li sám stavebníkem: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín;
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9; GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01
Ústí nad Labem, zastoupená GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno.

- Podle ustanovení § 94k odst. d) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný

stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku: Ing. Petr Křištof, Opavická č. p. 604/3, 793 95 Město Albrechtice; Eliška Křištofová,
Jiráskova č. p. 402/6, 793 95 Město Albrechtice; Věra Platošová, Jiráskova č. p. 557/5, 793 95 Město
Albrechtice; Miluše Šrámková Klepáčová, Vrablovec č. p. 417/45, 747 14 Ludgeřovice;
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava zastoupený Správou silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova ul. č. 1, Ostrava 702 23; ČEZ Distribuce,



Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln str. 5

Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln
Stránka 5 z 8

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190
00 Praha 9.

Podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu:

- Podle ustanovení § 94k odst. e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům parc. č. 26, 28, 30/1, 32/1, 33, 39, 40,
44/1, 60, 62, 63, 64/2, 65/2, 102, 111/7, 111/8, 111/9, 111/10, 111/11, 111/12, 111/13, 111/14,
111/53, 111/60, 111/61, 2143, 2144, 2228/1 nebo stavbám na nich, může být společným povolením
přímo dotčeno.

Postavení účastníka řízení nebylo přiznáno Službám obce Město Albrechtice, protože tato právnická osoba
nemá vlastnická práva ani práva věcného břemene ke stavebním či sousedním pozemkům a stavbám na
nich, ve smyslu ustanovení § 94k stavebního zákona. Vlastníkem jím spravovaných vedení je stavebník
Město Město Albrechtice.

Opatřením pod č. j.: KRNOOVZP-35676/2023 maln ze dne 02. 03. 2023, vypraveným dne 06. 03. 2023,
oznámil speciální stavební úřad všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení
společného řízení a vzhledem k tomu, že mu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek pro její provádění, upustil
podle ustanovení § 94m stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě.
Podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona určil lhůtu do 05. 04. 2023, ve které mohly dotčené
orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky. Zároveň speciální stavební úřad poučil
o způsobu uplatňování závazných stanovisek a námitek podle ustanovení § 94m a § 94n stavebního
zákona.
Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení ve smyslu ust. § 144 odst. 1 správního řádu,
bylo účastníkům řízení podle ustanovení § 94k odst. e) doručováno veřejnou vyhláškou na úředních
deskách MěÚ Krnov a MěÚ Město Albrechtice. Na úřední desce MěÚ Krnov bylo oznámení o zahájení
společného řízení vyvěšeno od 06. 03. 2023 do 22. 03. 2023, účastníkům řízení bylo doručeno dnem
21. 03. 2023.

Lhůta pro uplatnění závazných stanovisek a podání námitek uplynula dnem 05. 04. 2023. V průběhu
určené 15 denní lhůty účastníci řízení námitky nepodali. V oznámení o zahájení společného řízení
speciální stavební úřad vyrozuměl účastníky řízení a dotčené orgány, že k podkladům pro vydání
rozhodnutí se mohou vyjádřit době od 12. 04. 2023 do 17. 04. 2023. Tohoto práva nikdo nevyužil.

Speciální stavební úřad posoudil stavbu z hlediska ustanovení § 94o stavebního zákona takto:
Dokumentace podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přílohy č. 11, byla
zpracována oprávněnými osobami ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů -
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby Ing. Janem Hvoreckým. Speciální stavební úřad ověřil, že
dokumentace je úplná, přehledná, a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu.
Stavba je v souladu s ustanoveními stavebního zákona a projektová dokumentace vyhovuje obecným
požadavkům na výstavbu, které vyplývají z ustanovení § 2 odst. 2 a § 194 stavebního zákona takto:

- Obecné požadavky na využívání území jsou při vymezování pozemků a umisťování staveb na nich

dány částí třetí a čtvrtou vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

- Obecné technické požadavky na pozemní komunikace vyplývají z § 16 zákona o pozemních

komunikacích a části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Podle ust. § 16
vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je ČSN 73 6110 doporučenou ČSN.

- Obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby vyplývají z vyhlášky

č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „bezbariérová vyhláška“). Vodící linii chodníku tvoří obrubník
s převýšením + 60 mm, v místech jejího přerušení na délku víc jak 8 m je navržena vodící linie
umělá, v místech snížených obrubníků pod + 80 mm jsou navrženy varovné pásy, příčný sklon
chodníku je 2 %, podélný sklon chodníku je max. 3,20 %, rampové části chodníku v místech
chodníkových přejezdů max. 12,5 %.

Nejedná se o soubor staveb, stavba obsahuje jeden stavební objekt. Ze závazného stanoviska orgánu
územního plánování podle ust. § 96b stavebního zákona vyplývá, že záměr je v souladu s Politikou
územního rozvoje ČR, není v rozporu se ZÚR ani s územním plánem a je přípustný.
Stavba nemůže mít významný vliv na předměty ochrany a celistvosti ptačí oblasti a evropsky významné
lokality. Stavba nemá požadavky na kácení dřevin. Stavba nemá požadavky na nové komunikační
připojení na místní komunikaci. Napojení na stávající dopravní infrastrukturu v území a zpřístupnění



Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln str. 6

Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln
Stránka 6 z 8

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

staveniště zajišťuje silnice III/45813 ul. Opavická. Svedení povrchových vod z chodníku na vozovku
silnice a odtud příčným sklonem vozovky do silničního pravostranného příkopu je v souladu s
ustanovením § 20 odst. 5 písm. c) vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Osvětlení chodníku je zajištěno stávajícím veřejným osvětlením. Jiné technické vybavení, popřípadě jiné
vybavení potřebné k řádnému užívání stavby, není zvláštním právním předpisem vyžadováno.
Dále speciální stavební úřad ověřil účinky budoucího užívání stavby a zjistil, že uskutečněním
a užíváním stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, jeho prováděcími předpisy
a zvláštními předpisy.
Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů byl prokázán kladnými závaznými stanovisky dotčených
orgánů státní správy na úseku ochrany přírody, ochrany zemědělského půdního fondu, územního
plánování, silničního správního úřadu a drážního správního úřadu - zmocnění k vydání závazných
stanovisek jsou uvedeny přímo v nich, závazná stanoviska jsou souhlasná, bez podmínek. Policie ČR, jako
dotčený orgán podle ustanovení § 16 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích k uplatnění stanoviska k
zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemní komunikaci vydala souhlasné stanovisko pod č. j.:
KRPT-174801-2/ČJ-2022-070106 ze dne 09. 08. 2022.
Zájmy dotčených orgánů státní správy na úseku st. správy myslivosti, st. správy lesů, vodního
hospodářství, ochrany ovzduší, odpadového hospodářství, státní památkové péče, požární ochrany,
veřejného zdraví, obrany státu nejsou stavbou dotčeny.
Speciální stavební úřad do podmínek pro provedení stavby zahrnul podmínky uplatněné účastníky řízení -
vlastníky technické infrastruktury: CETIN a.s., ČEZ Distribuce a.s., GasNet, s.r.o., ČD-Telematika a.s.,
Správy železnic, státní organizace, týkající se výkonu vlastnického práva ke stávající technické
infrastruktuře.
Do podmínek pro provedení stavby nebyly zahrnuty podmínky účastníků řízení, týkající se:
 Uzavření smluvních vztahů a získání soukromoprávních titulů pro realizaci stavby, protože

majetkoprávní vypořádání není předmětem společného řízení.
 Řešení případných škod a postupu při nedodržení stanovených podmínek, protože tyto události nelze

předjímat a řeší se po jejich vzniku dohodou, podle platné legislativy nebo soudní cestou.
 Vyhrazení si práva na doplnění již uplatněných vyjádření k projektové dokumentaci stavby, protože

na společné řízení se vztahuje zásada koncentrace a k následně doplňovaným stanoviskům speciální
stavební úřad nemůže přihlédnout. Změny stavby jsou ošetřeny podmínkou č. 4 společného povolení.

Jedná se o stavbu veřejné infrastruktury a stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit,
a proto její užívání vyžaduje vydání kolaudačního souhlasu.
Speciální stavební úřad ověřil vlastnická práva ke stavebním pozemkům a k sousedním pozemkům,
jejichž práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena. Výpisy pořízené dálkovým přístupem do
Katastru nemovitostí dne 01. 03. 2023 jsou založeny ve spise, z uvedených výpisů vyplývají i jiná věcná
práva k nemovitostem. Stavebník doložil souhlasy podle ust. § 184a stavebního zákona takto:
 K stavebnímu pozemku parc. č. 22 souhlasy Ing. Petra Křištofa, Elišky Křištofové, Věry Platošové

a Miluše Šrámkové Klepáčové, vyznačenými na situačním výkresu dokumentace.
 Ke stavebním pozemkům parc. č. 2153 a 2227/1 souhlasem Správy silnic Moravskoslezského kraje,

příspěvkové organizace, vyznačeným dne 20. 02. 2023 na situačním výkresu dokumentace.

Správní poplatek ve výši 10 000, Kč podle položky č. 18 bodu 1 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb.,
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl připsán na účet MěÚ Krnov dne 18. 04. 2023
(VS:1100003090, č. dokl. 461 080).

Speciální stavební úřad projednal žádost s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil,
že uskutečněním stavby nebo jejím užíváním nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem,
jeho prováděcími předpisy ani zvláštními předpisy. Protože speciální stavební úřad v průběhu společného
územního a stavebního řízení neshledal důvody, které by bránily umístění a povolení stavby, bylo podané
žádosti vyhověno v plném rozsahu.

P o u č e n í:

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 -ti dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu
Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího správního orgánu - Městského úřadu Krnov,
odboru výstavby a životního prostředí. Podle ustanovení § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a
přípustné odvolání odkladný účinek.



Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln str. 7

Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln
Stránka 7 z 8

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít podané odvolání náležitosti uvedené v ustanovení
§ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo
řízení, jež mu předcházelo.

Odvolání se podává s počtem stejnopisů shodným s počtem účastníků řízení tak, aby jeden stejnopis
zůstal správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na
náklady účastníka řízení.

U p o z o r n ě n í:

Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení
nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne jen tehdy, jde-li o
takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo
umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.

Podle ustanovení § 74 správního řádu nesmí být stavba zahájena, dokud společné povolení nebude
v právní moci. Společné povolení pozbývá podle ustanovení § 94z odst. 1 stavebního zákona platnost,
jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy společné povolení nabylo právní moci.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto společného povolení zašle stavebníkovi stejnopis
písemného vyhotovení opatřený doložkou právní moci, vyhotovení ověřené dokumentace a štítek
obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru.

Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení,
zejména zákon č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, a dbát na ochranu zdraví a života osob na staveništi.

Povinnosti stavebníka a zhotovitele stavby vyplývají z ustanovení stavebního zákona, upozorňujeme
zejména na ustanovení: § 152 – povinnosti stavebníka, § 153 – povinnosti stavbyvedoucího a stavebního
dozoru, § 157 – stavební deník, § 158 – vybrané činnosti ve výstavbě, § 160 – provádění staveb.

Podle ustanovení § 156 stavebního zákona mohou být pro stavbu navrženy a použity jen takové výrobky,
materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že
stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní základní
požadavky na stavby. Výrobky pro stavbu, které mají rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby a
představují zvýšenou míru ohrožení oprávněných zájmů, jsou stanoveny a posuzovány podle zvláštních
právních předpisů.

Podpěrné konstrukce dopravního značení a zařízení pro provozní informace na pozemních komunikacích
nevyžadují podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. e) a § 103 odst. 1 písm. a) stavebního zákona posuzování
podle stavebního zákona, a proto nejsou předmětem tohoto společného povolení. Umístění trvalého
a přechodného dopravního značení (včetně vodorovného) a zařízení na silnice, místní a veřejné účelové
komunikace (případně odstranění stávajícího značení) v souvislosti s realizací stavby je možné pouze po
předchozím stanovení podle ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
k jehož vydání je na základě podané žádosti, příslušný MěÚ Krnov, odbor výstavby a životního prostředí.

Předmětem společného povolení nejsou úpravy stávajících připojení sousedních nemovitostí mimo
chodníkový přejezd, protože připojení sousedních nemovitostí nejsou součástí stavby pozemní
komunikace a jejich úpravy nevyžadují povolení ve smyslu stavebního zákona.

Bc. Ivana Malinová
referent odboru výstavby a životního prostředí
služební číslo 0339



Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln str. 8

Č.j. KRNOOVZP-60226/2023 maln
Stránka 8 z 8

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 Č

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz

Rozdělovník:
Účastníci řízení (do vlastních rukou):

- zpl. zástupce stavebníka: Ing. Jan Hvorecký, Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem (do datové

schránky)

- Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (do datové schránky)

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova ul. č. 1, Ostrava 702 23 (do

datové schránky)

- Ing. Petr Křištof, Opavická č.p. 604/3, 793 95 Město Albrechtice

- Eliška Křištofová, Jiráskova č.p. 402/6, 793 95 Město Albrechtice

- Věra Platošová, Jiráskova č.p. 557/5, 793 95 Město Albrechtice

- Miluše Šrámková Klepáčová, Vrablovec č.p. 417/45, 747 14 Ludgeřovice

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 (do datové schránky)

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupená GasNet Služby, s.r.o.,

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno (do datové schránky)

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (do datové schránky)

- ostatní účastníci řízení podle ustanovení § 94k odst. e) stavebního zákona veřejnou vyhláškou

(prostřednictvím úřední desky MěÚ Krnov a MěÚ Město Albrechtice).
Dotčené orgány:

- MěÚ Krnov, odbor VaŽP (dotčený orgán státní správy na úseku ochrany přírody, na úseku silničního

hospodářství a na úseku územního plánování), Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov

- Policie ČR, KŘ policie Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál

(do datové schránky)

- Drážní úřad, Sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc (do datové

schránky)
Ke zveřejnění na úřední desku:

- MěÚ Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (do datové schránky)

- MěÚ Krnov, odbor správní, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov

K založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí:


		2023-04-21T10:45:34+0200
	Bc. Ivana Malinová
	referent odboru




